

Concepto	2019	2018	VARIACION	%
INGRESOS (Nota 9)	1,478,936	1,492,045	- 13,109	-0.88%
Acuerdos de Concesión	19,957	28,060	- 8,103	-28.88%
Concesion Explotaciones colaterales	19,957	28,060	- 8,103	-28.88%
Venta de Servicios	1,352,574	1,232,099	120,475	9.78%
Gestion de Transporte Masivo	1,337,244	1,216,769	120,475	9.90%
Otros Ingresos	15,330	15,330	-	0.00%
Subvenciones	-	-	-	0.00%
Bienes Recibidos Sin contraprestación	-	-	-	0.00%
Otros Ingresos	106,405	231,886	- 125,481	-54.11%
Financieros	48,024	44,839	3,185	7.10%
Recursos Fondo de Mantenimiento y Expansión	44,049	161,220	- 117,171	-72.68%
Diversos	14,332	25,827	- 11,495	-44.51%
GASTOS (Nota 10)	904,273	704,611	199,662	28.34%
Gastos de Administración	580,207	499,690	80,517	16.11%
Gastos de Personal	518,872	460,629	58,243	12.64%
Gastos Generales	55,088	34,422	20,666	60.04%
Impuestos contribuciones y tasas	6,248	4,639	1,609	34.68%
Gastos de Operación	124,192	158,927	- 34,735	-21.86%
Gastos de Personal	51,324	53,885	- 2,561	-4.75%
Gastos Generales	72,868	105,042	- 32,174	-30.63%
impuestos contribuciones y tasas	-	-	-	0.00%
Provisiones Agotamiento y amortización	199,873	45,994	153,879	334.56%
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	151,726	39,011	112,715	288.93%
Depreciacion de Propiedades de Inversión	46,504	0	46,504	100.00%
Amortización Intangibles	1,642	6,983	- 5,341	-76.48%
Otros Gastos	1	-	1	0.00%
Gastos Bancarios	0	-	-	0.00%
Sentencias y Procesos Judiciales	0	-	-	0.00%
Otros Gastos Diversos	1	-	1	0.00%
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	574,663	787,434	- 212,771	-27.02%


EMILCEN DELINA JAIMES CABALLERO
GERENTE SUPLENTE


LUIS IGNACIO MACÍAS ESPARZA
DIRECTOR FINANCIERO


CANDELARIA DAZA BENITEZ
CONTADORA
T.P. 68156-T


JULIO CESAR FORERO SARMIENTO
REVISOR FISCAL DELEGADO KRESTOM RM S.A.
TP. 77107-T